
 SERVIZI SOCIALI

*********
DETERMINAZIONE

Determ. n. 994 del 17/12/2022

Oggetto: STAMPA DI MATERIALE INFORMATIVO PER EVENTO DEL 17 E 18 DICEMBRE 2022 
"LA CITTA’ INFINITA" . CIG Z8838E2117.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:  

• che  i servizi sociali del Comune di Tradate stanno organizzando, in collaborazione con 
con il servizio specialistico di tutela minori e l’ambito distrettuale, un evento per la pre­
sentazione e promozione del servizio affidi territoriale;

• che l’evento di promozione consiste in una performance partecipata dedicata ai bambini 
residenti ed alle loro famiglie;

• che si rende necessario informare e pubblicizzare tale evento tra le famiglie tradatesi at­
traverso la distribuzione di volantini presso le scuole cittadine; 

Visto il preventivo di spesa della  ditta EUROUFFICIO di Rudi Pasquale   P. IVA   03970540963 la 
quale si è resa disponibile ad effettuare le stampe richieste entro  24 ore dall’ordine al costo com­
plessivo di   124.00 oltre IVA 22%;€

Atteso che, trattandosi di acquisizione di beni e servizi di importo inferiore ad   40.000,00 trova€  
applicazione l’art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede: “a) per affidamenti  
di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazio­
ne di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

Preso atto che la nuova Legge n.145 del 30/12/2018 (comma 130 dell’articolo 1 - legge di Stabilità 
anno 2019) non impone l’obbligatorietà al ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministra-
zione o a Sintel di Regione Lombardia per importi inferiori ad euro 5.000,00; 

Ritenuto opportuno affidare  la stampa del materiale pubblicitario alla suddetta ditta e di impe­
gnare a favore della stessa la somma complessiva; 

Ritenuto opportuno assumere idoneo impegno di spesa per   quanto in oggetto per l'importo 
complessivo di     151,28;€

Dato atto della regolarità contributiva della ditta come attestato dal DURC  allegato al presente 
atto; 

Visti:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56/2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2022 /2024  e s.m.i;

Determ. n. 994 del 17/12/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



• la deliberazione di Giunta Comunale. 180/2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 
(PEG) - piano della performance triennio 2022/2024 e smi ;
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183; 

• il Regolamento di contabilità;

Visto che con decreto sindacale n. 57/2021 il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta la responsabili-
tà del Settore Servizi Sociali ;

DETERMINA

1. di provvedere a pubblicizzare l’evento LA CITTA’ INFINITA  che si svolgerà nei giorni 17 e 18 
dicembre 2022 presso Villa Truffini a Tradate;

2.  di provvedere, per le motivazioni in premessa, ad affidare la stampa del materiale informativo 
di cui all’oggetto  alla ditta EUROUFFICIO di Rudi Pasquale; 

3. di assumere impegno di spesa pari ad   151,28 comprensivo di IVA €   a favore di EUROUFFICIO 
di Rudi Pasquale  per il pagamento del materiale informativo; 

4. di imputare la spesa assunta con il presente provvedimento al capitolo 110040334160/0  cod. 
bil 1030102001 del Bilancio di previsione 2022/2024 come approvato con deliberazione di  CC 
56/2021 e s.m.i.; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto di -
sposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

7. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

8. di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 
abbia rapporti di frequentazione abituale.

9. di dare atto che il  Codice Identificativo dell’Ufficio destinatario della fatturazione elettronica è 
OPIU1R e che il CIG è il seguente Z8838E2117;

10. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul  
sito web del Comune di Tradate;

11. di dare atto che l’esigibilità dell'obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà 
esigibile entro 31/12/2022; 

12. di procedere alla liquidazione della spesa di cui al punto n. 3 a EUROUFFICIO di Rudi Pasqua­
le      previa verifica dell’assunzione di tutti gli obblighi di tranciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della L.136/2010 e s.m.i e previo ricevimento di fattura

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 994 del 17/12/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3193 / 2022

Esercizio 2022

S 110040334160 / 0 1432 / 2022 Prenotazione 151,28 materiale informativo per l'evento  LA CITTA'
INFINITA - affido Euroufficio

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_35903177 Data richiesta 07/12/2022 Scadenza validità 06/04/2023

Denominazione/ragione sociale EUROUFFICIO DI RUDI PASQUALE

Codice fiscale RDUPQL67L20D122U

Sede legale CORSO PAOLO BERNACCHI, 77 21049 TRADATE (VA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 994 del 17/12/2022

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 3193/2022

Oggetto:  STAMPA DI MATERIALE INFORMATIVO PER EVENTO DEL 17 E 18 
DICEMBRE 2022 "LA CITTA' INFINITA" . CIG Z8838E2117 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 20/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


